2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  8 апреля 2022 года                           № 451
О дополнительных основаниях внесения изменений в сводную бюджетную роспись Олонецкого национального муниципального  района   в    2022 году

В соответствии с пунктом 2г  статьи 2 Федерального закона от 09.03.2022 № 53-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году",

Администрация Олонецкого национального муниципального района  п о с т а н о в л я е т :
1. Установить, что в ходе исполнения бюджета Олонецкого национального муниципального района (далее - бюджет района) в 2022 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета района, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии с положением «О Бюджетном процессе Олонецкого национального муниципального района» в сводную бюджетную роспись бюджета района без внесения изменений в решение Совета Олонецкого национального муниципального района «О бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» могут быть внесены изменения в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные цели, определенные Администрацией Олонецкого национального муниципального района, а также в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета района.

2. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на и.о. начальника финансового управления (С. Коркачев).
	Глава администрации
	В.Н. Мурый